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Ostry konflikt Japonii 
z Francja, Anglia i USA.
Paryż, 15. 6. ( P A T )  Sprawa za- 

b lo k o w an ia  koncesji angielsko*fran* 
cuskiej w  Tientesinie przez Japonię 
odciąga w pewnej mierze uwagę o- 
pinii paryskiej o d  spraw  czysto etu 
ropejskich . N iem niej jednak  w  ko* 
lach zbliżonych do rządu panuje  po* 
giąd, że sp raw a ta  łączy się ściśle ze 
sprawam i E uropy , gdyż

w  chwili, k iedv p Strang przy­
byw a do M osk w y z nowym i 
propozycjam i angielsko-francu* 
skimi, R osja będzie musiała 
wziąć pod  uwagę stanow isko Ta* 
ponii nieprzyjazne zarówno dla 
A nglii i Francji, jak i dla ZSRR.

Z  drugiej s tro n y  w  tych sam ych ko* 
lach istnieje inna teza, mianowicie, 
ze w-edlug swej zwykłej m etody  

Japonia pragnie wykorzystać 
w szelkie napięcia w  Europie, 

aby  właśnie w  tych m om entach re* 
gulować interesy swoje na D alek im  
W schodzie bez interwencji pańs tw  
europejskich , zajętych chwilowo in* 
nvmi sprawcami. Czego chce Jap o ­
n ia?  — stawia sobie py tanie na ła* 
m ach „E p o q u e“ sp raw ozdaw ca dy* 
p lom atvczny D on n ad ieu .  Japończy* 
cy chcą zapewne, aby

A nglia i Francja przestały p o ­
magać Chinom, oraz, aby zakoń  
czyi się tam system angielsko* 

francuskich koncesyj.
Cele japońskiej polityki zagranicz­

nej sa — zdaniem dziennika „Fe 
T em p s"  — trudne  bardzo do okre* 
ślenia, a to  ze względu na wiele 
sprzecznych tendencyj, nurtu jących  
w  kolach rządow ych w T ok io .  Zda* 
niem dziennika

japońskie skrajne czynniki woj* 
skow e skłaniają się do koncep* 
cji aliansu z Niem cam i i W io ­

chami.
N ato m ias t  bardziej um iarkow ane 
czynniki, czvsto polityczne to lerują  
przystąpienie Japonii do pak tu  anty* 
k om in te rnow skiego  ty lko ze wzglę- 
du  na wrogi s tosunek  tych sfer do  
Z S R R ,

nie zgadzają sie natom iast  na da* 
lej idąca współprace z osią 

R zym —Berlin.
Z daniem  ,,Le T em p s“ , biedne b y ­

ło b y  przypuszczenie, że Japonia m o 
ze zaangażować się w  wojnie o b u  
państw  osi i to ze względu na inte* 
resy nie czysto japońskie. Japonia  
m a jedynie na w idoku  dominację 
nad  żółtym światem, choć i w tym  
w y p ad k u  tru d n o  przypuścić, aby 

zmęczone w o jną  chińska T o k io  
zdecydow ało  sie na o tw arta  w e  i 
nę ze sjednoczonym i silami A n ­
glii, Francji i St. Z jednoczonych . 
W e d le  wiadomości, pos iadanych 

w  Paryżu, Anglia, Francja i St. Zje* 
dnoczone pozostają  w sprawie ja* 
pońckiei b lo k ad y  koncesji chińskiej 
w  stalvm kontakcie, na skutek stano 
w iska T o k io ,  odrzucającego ang ie l­
skie propozycje  arbitrażu komisji 
mieszanej. 'A'7 sprawie ostatn iego kon 
fliktu trzy państw a sa zdecydow ane 
na ewentualne poczynienie odpo* 
wiednich i energicznych k roków .

T ientsin , 15. 6. ( P A T )  N a  sku tek  
w prow adzen ia  b lo k ad y  koncesje b ry  
ty jsk a  i francuska wyglądają  jakby  
Wymarłe.

Szwajcarsko-sowieckie stosunki
handlowe.

Berno. 15. 6. (PAT). Rada Narodo* 
wa przyjęła 70 głosami przeciw 33 
wniosek wzywający Radę Federalną 
do rozważenia sprawy nawiązania sto* 
sunków z Rosją sowiecką, celem oży* 
wienia wymiany handlowej. W  dysku- 
sji zabrał również głos szef departa* 
mentu politycznego p. Motta, który 
nie wypowiadając się przeciwko wnio*

skowi, zwrócił się jednak uwagę, że nie 
należy zbyt optymistycznie oceniać 
nawiązania stosunków handlowych z 
Rosję sowiecką, bowiem bilans han* 
dlowy szwajcarsko - sowiecki był zaw* 
sze deficytowy dla Szwajcarii, poza 
tym zaś cały handel zagraniczny Rosji 
sowieckiej nie równa się handlowi za* 
granicznemu Szwajcarii.

Anglia udzieli gwarancji państwom
bałtyckim.

Moskwa, 15. 6. (PA T) Jak donosi J 
Ag. Reutera z Moskwy, Wiliam Strang 
sprędzil dzień wczorajszy na konferen* 
cji z ambasadorem W. Brytanii, które 
mu zakomunikował instrukcje Londy- 
nu w sprawie dalszych rokowań. N a­
stępnie

obaj dyplomaci przedyskutowali 
z ambasadorem francuskim tekst

noty, jaka ma być wręczona dziś 
Mołotowi.

Ze źródeł nieoficjalnych korespon­
dent Ag. Reutera dowiaduje się, że 

Strang przywiózł formułę, uzgad­
niającą postulaty Sowietów z gwa­
rancją całości niezależności państw 

bałtyckich.

Decydujący moment w zbliżeniu
jugosłowiańsko - chorwackim.

Białogród, 15. 6. (PA T) Jedynym 
skutkiem interpelacji, wniesionej przez 
posłów sympatyzujących z b. premie­
rem Stojadinowiozem, będzie — jak 
twierdzą tutaj — przyspieszenie roz* 
wiązania sprawy chorwackiej. Będzie 
to rezultat zupełnie niezamierzony, al­
bowiem

interpelacja 103 posłów i senato* 
rów jugosłowiańskiego radykalne* 
go zjednoczenia skierowana była 
raczej przeciwko akcji pojednaw* 
czej premiera Cwetkowicza, a 
w każdym razie nie leżało w jej 
założeniu umocnienie pozycji pre* 

miera.
W obec wielkiej akcji protestacyjnej, 

skierowanej przeciwko interpelacji, jak 
również samej osobie b. premiera Sto- 
jadinowicza, dokonywanej przez cala 
prasę chorwacką, istnieje, jak się tu 
podkreśla,

doskonały moment psychiczny do 
przyspieszenia wprowadzenia w 
życie porozumienia z Chorwatami.
W  kołach zazwyczaj dobrze poin* 

formowanych panuje przeświadczenie, 
że ze względu na skomplikowany cha­
rakter porozumienia, jak również na 
sprzeczności, wynikające pomiędzy de* 
zyderatami Maczka a granicą możli­
wości ustępstw Białogrodu, 

dojdzie prawdopodobnie do udzie* 
lenia autonomii w drodze dekretu 

regencji
i w  ten sposób znalezione będzie wyj­
ście z tej sytuacji, jaka się wytworzyła 
po dniu 27 kwietnia rb., tj. w dniu za* 
kończenia rozmów zagrzebskich pre* 
miera Cwetkowicza z drem Maczkiem, 
kiedy to stało się jasnym, że żądania 
chorwackie idą znacznie dalej, niż u- 
stępstwa autonomistyczne, jakie skłon* 
ny był poczynić Białogród.

Wysłannik rządu W. Brytanii
przybył do Moskwy.

Warszawa, 15. 6. (Teł. wł. — 1. r.) 
Wczoraj przed południem wysłann k 
angielski, Strang, przybył do Moskwy. 

Dyplomatę angielskiego powitał 
na dworcu ambasador angielski.
P. Strang zamieszka na czas swego 

pobytu w Moskwie w ambasadzie an-

gielskiej. Według pogłosek z kół poli­
tycznych, p. Strang zatrzyma sie w Mo 
skwie 4 dni.

Prasa sowiecka po wczorajszym ar* 
tykule ,,Prawdy" na temat rokowań 
sowiecko-angielskich nie porusza wię* 
cej tego tematu.

Lisia Zygfryda niezdatna do obrony.

A U D IEN C JE U  P. PREMIERA.
Warszawa, 15. 6. (P*^T) Prezes Ra* 

dy Ministrów gen Sławoj*Skladkow- 
ski przyjął w dniu 14 bm. ministra 
pełnomocnego i posła nadzwyczajnego 
Argentyny p. Gillermo De Asayat.

Warszawa, 15. 6. (PA T) Prezes Ra* 
dy Ministrów gen. Sławoj*Składkcw- 
ski przyjął w dniu wczorajszym przed­
stawicieli Zarządu głównego Związku 
Straży Pożarnych w Polsce.

PUŁK. A . KOC W  LO ND YNIE.
Warszawa, 15. 6. ( le i .  wł. — 1. r.) 

Wczoraj przybył do Londynu płk Koc 
a wraz z nim dyrektor Depart. Mini* 
sterstwa Skarbu Domaniewski i radca 
ekonomiczny MSZagr. Wszelaki.

N a  stacji Victoria powitali pika Ko* 
ca ambasador Raczyński i przedstawi* 
ciele rządu angielskiego.

Goście polscy zostaną przyjęci
podczas pobytu w Londynie prze*
lorda Halifaxa oraz podejmowani
będą przez rząd angielski śniada­

niem.
W  rozmowach gospodarczych an* 

gielsko*polskich uczestniczyć ma z ra­
mienia Foreign Office stały podsekre­
tarz stanu dla spraw zagr. sir Kadogan.

KONFERENCJA INSTRUKTCK 
RÓW  M INISTERIALNYCH.

W arszawa, 15. 6. ( P A T )  D n ia  lJ  
maja br.  odby ła  się w centralnych 

I pracow niach  dydak tycznych  M in i ­
sterstw a W R  i O P  konferencja in* 
s tru k to ró w  przedm iotow ych szkół 
średnich ogólnokształcących, po* 
świecona om ów ieniu  podręczników  
gimnazjalnych i licealnych. P rzew o­
dniczył ob radom  p. minister W R  i 
O P  W o jc iech  Swiętosławski, nad to  
wzięli w nich udział p. wiceminister 
Seweryn Maciszewski, p. dyrek to r  
departam entu  szkolnictv/a ogólno* 
kształcącego d r  Michał Pollak, pp . 
naczelnicy oraz w izytatorzy  w wiz i a* 
łów  program ow ego  i szkół śred* 
nich.

N a  konferencji om ów iono  na p o d  
stawie badań  in s truk to rów  i opinii 
zebranych za pośrednic tw em  ognisk  
m etodycznych wartości naukow e, 
dydaktyczne i wychowawcze pod* 
ręczników z zakresu iezvka Polskie* 
go, niemieckiego, m atem atyki i ii* 
zyki.

CZESI W  HOŁDZIE N IE Z N A ­
N E M U  ŻOŁNIERZOW I.

Warszawa, 15. 6. (PAT) Zrzeszeń a 
czeskie w Polsce złożyły cnegdai wie­
niec na grobie Nieznanego Żołnierza 
w Warszawie.

Jednocześnie Zrzeszenia wystosowa* 
ly do swych członków apel, w którym 
wzywają ich do wytrwałej pracy i dzia 
łalności na emigracji, oraz dają wyraz 
sympatiom dla N arodu  polskiego.

1 Paryż, 15. 6. (PAT) ,,Fxcels:or“ przy 
nosi interesujące sprawozdanie swego 
korespondenta ze Strasburga z prze* 
mówienia, jakie wygłosi! w zeszłą nie­
dzielę w Trewirze inspektor linii Zyg* 
fryda dr Todt.

Otóż dr Todt — jak informuje ko-

Łączność ze światem zewnętrz­
nym  jest w  praktyce zerwana.

D otychczas  nie doszło do żadnych 
incydentów .

respondent — w zakończeniu swego 
przemówienia oświadczył, iż

Rzesza przystępuje do budowy 
trzeciej linii fortyfikacyj nad  Re= 

nem,
która miałaby na celu umocnienie 
dwóch pierwszych linij, które zostały 
ostatnio zagrożone przez powódź.

Chodzi w ęc tutaj o stworzenie — o- 
świadcza korespondent — trzeciej li­
nii, k tóraby mogła zastąpić dwie piet* 
wsze lin e fortyfikacyj na wypadek, 
gdyby te okazały się nie do użycia z 
powodu wylewu. Ta trzecia lin a ma

być zbudowana w ciągu najbliższych 
dwóch miesięcy- 

Jest rzeczą możliwą — kończy ko* 
respondent — że 

niemieckie kola wojskowe myśią 
już o stworzeniu czwartej linii 

obronnej.
Wskazywałyby na to pewne glosy 

prasy niemieckie], podającej wiadomo* 
ści o „czwartej linii obrony", która 
miałaby przebiegać przez góry Czarne­
go Lasu.
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TEATR WIELKI,
Czwartek godz. 20 „Korsarz".
Piątek godz. 20 Występ laureatów Mię­

dzynar. konkursu tanecznego w Brukseli.
Sobota godz. 20 Występ laureatów Mię- 

dzynar. konkursu tanecznego w Brukseli.
Niedziela godz. 16 „Subretka • - Godz. 

20 „Korsarz".
TEATR ROZMAITOŚCI.

Teatr nieczynny.
KINOTEATRY.

APOLLO ul. Chorążczyzny 7: „Meksy­
kańskie noce".

BAJKA ul. Zielona: „Książątko" i kolo­
rowy dodatek.

CASIN O  ul. Legionów 5: ,,Ucieczka w 
nieznane".

CHIM ERA ul. Akademicka: „Mała miss
Broadway".

EMPIRE ul. Legionów 5: „Jastrząb".
El ROPA ul. Akademicka: „Zakochani

wrogowie" i „Kłopoty małej pani"._
KOPERNIK ul. Kopernika 9: „Więzienie 

kobiet".
MARYSIEŃKA pl. Smolki: „Znachor" i 

„Prof. Wilczur".
M IRAŻ pl. Mariacki 10: „Student z Ox* 

fordu".
M UZA ul. 3*go Maja: „Wszędzie kobie­

ta" i .B lond niebezpieczeństwo".
PAŁACE ul. Legionów 3: „Dwaj mężo* 

wie pani Vicki".
PAN ul. Franciszkańska la : „Strzelec z 

Bengali" oraz kolorowy dodatek.
RAJ pl. Marjacki; „Wesoły ordynans".
RONY ul. Kętrzyńskiego 56: „Cnotliwa

Zuzanna".
STYLOWY ul. Szaszkiewicza 5: „W ład­

czyni" i rewia.
ŚW IATOW ID ul. Kuszewicza: „W ładca

podwodnego świata" 2 serie razem,
TON pasaż Mikolascha: „Poszukiwany

bohater" i „Będzie lepiej".

-  „KORSARZ". Dzisiaj 15 bm. w Te­
atrze W. po raz trzeci komedia M. Acharda 
pt. „Korsarz" w inscenizacji L. Schillera, i 
Akcja tej 3-aktowej sztuki na pół romanty- j 
cznej. na pól realistycznej, przepojonej w j 
równej mierze sentymentem i humorem — [ 
rozgrywa się naprzemian w atelier wytwór* 
ni filmowej w Hollywood, gdzie „kręci się" 
opowieść o słynnym korsarzu osiemnasto­
wiecznym oraz na terenie historycznym tej 
opowieści. Płaszczyzny tych dwóch rzeczy­
wistości nieustannie krzyżują się, przenika­
ją zlewają i wzajemnie dopełniają. To staje 
się przyczyną różnych subtelnych przeżyć
i arcykomicznych nieporozumień. Role głó* 
wne odtwarzają pp.: Wł. Krasnowiccki, N . 
Karasińska, R. Hierowski, J. Machalski, J. 
Staszewski, M. Węgrzyn J. Leliwa, T. W oź­
niak, P. Poloński, T. Surowa, G. Oranow- 
ska i inni.

-  LAUREATKI KONKURSU BRUK­
SELSKIEGO WE LWOW IE. Już jutro o* 
raz w sobotę w Teatrze W. występy lau­
reatek Międzynar. konkursu tanecznego w 
Brukseli. W  tej wielkiej rewii ujrzymy z 
laureatek zagranicznych przede wszystkim 
słynną Amerykankę Antoninę Cobos, któ* 
rej występ zyskał maksimum uznania prasy 
i publiczności. ' Ukaże się również fenome­
nalna Estonka O. Stahlbcrg, niepospolite 
..cudowne dziecko" — dalej Andrea L. Va- 
nackeren (Kongo). A. Ncvada (Francja — 
Tunis) i L. Zilbermanis (Litwa). Z laureatek 
polskich wystąpią: D. Kwapiszewska, P.
Gobińska. H. Mancewiczówna, F. Manów* 
na. I. Ocimkówna I. Rosenówna, I. War- 
chałowska i H. Zakłyńska. Bogaty, niezwy­
kle interesujący i urozmaicony program za* 
powi da się rewelacyjnie. Bilety do naby­
cia w kasach teatralnych.

-  ZN I2K I N A  WYSTĘPY LAURE­
ATEK KONKURSU TA NECZNEGO. Ku* 
pony abonamentowe, stowarzyszeniowe i 
indywidualne uprawniają do nabycia bile­
tów wstępu na występy Laureatek Konkur* 
su Tanecznego w Brukseli (tj. dn. 16 i 17 
bm. w Teatrze W.) w cenie zniżonej według 
cennika nr. II.
KOMUN6KATY.

-  POL. TOW . FILOZOFICZNE IM. K. 
TW ARDOW SKIEGO, Sekcja logiczno-me- 
todologiczna, Lwów, Uniwersytet. Mikoła* 
ja 4. Dnia 15 bm. o 20-tej odbędzie się po ­
siedzenie naukowe, na którym prof. dr. M. 
Kreutz wygłosi odczyt: „Uwagi metodolo­
giczne o introspekcji".

-  KOŁO AM ATORSKIE ODDZ. ZS. 
IM . MJR. T. WYRWY*FURG ALSKIEGO 
I  MARII DULEBIANKI odegrało komedię 
„Bolszewicka miłość" Z. Orwicza oraz re­
wię „Szopiro" w świetlicy Oddziału ZS. 
Kleparów, który to Oddział po porozumie­
niu się z tut. Komendą oddał bez żadnej o- 
platy świetlicę do dyspozycji Koła amator* 
skiego. umożliwiając w ten sposób spełnie­
nie czynu obywatelskiego, którego dochód 
w  kwocie 24 zł. 20 gr. przekazany został 
na FON.

-  STARANIEM  ZW IĄZKU LEGIO N I­
STÓ W  I PEOW IAKÓW  w piątą rocznicę 
tragicznej śmierci śp. Bronisława Pierackie- 
go, Gen. Brygady i Ministra Spraw Wewn. 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kapli­
cy Orląt na Cment. Obrońców Lwowa o 
godz. 9*tej rano, oraz zaciągnięcie warty ho­
norowej pod tablicą pamiątkową na pero­
nie Dworca głównego o godz 15.30.

-  POWSZECHNE KURSY RYSUN­
KOWO-MALARSKIE od 3. V II .d o 6 .V n i.

Zapowiedziany na dzień 18 czerwca 
br. Ogólnopolski Zjazd Elektryków 
Polskich oraz otwarcie w tym dniu 
Elektrotechnicznej W ystaw y w Kato* 
wicach wzbudza z każdym dniem co* 
raz silniejsze zainteresowanie. Swiach 
czą o nim zapowiedzi licznych zbioto* 
wych wycieczek z różnych stron Pol­
ski, wielki udział zgłoszonych uczcst* 
ników Zjazdu oraz bardzo liczny u- 
dzial wystawców w Wystawie S.E P. 
Otwarc e Zjazdu odbędzie się uroczy* 
ście w auli Śląskich Technicznych Za­
kładów Naukowych w obecności nai* 
wyższych dostojników państwowych.

W  okresie trwania Zjazdu i Wysta-

Turka n. Stryjem. 15. 6. (Tel. wł.). 
W  poniedziałek nastąpiło w pow. tur* 
czańskim nad Stryjem w wojew. sta* 
nisławowskim oberwanie chmury na 
skutek tego poziom rzeki Stryj w bar* 
dzo szybkim czasie podniósł się do 
3.30 m, a więc o 1.80 m ponad nor* 
malny poziom.

Momentalnie wylały wszystkie oko* 
liczne potoki, siejąc po drodze straszli* 
we zniszczenie. W ezbrane fale Stryja 
unosiły drzewo, szopy, belki zerwa* 
nych mostów. Wiadomość o oberwa- 

j niu chmury doszła do Turki dopiero 
i dwa dni później, gdyż została zerwana 

1 nia telefoniczna.

Realizując wytrwale od chwili swe* 
go założenia, hasło wypisane na sztan* 
darze „Echa" przez jego założycieli — 
„Pieśnią do serca, sercem do Ojczy­
zny" — Echo Macierz wiedzione chę* 
cią zetknięcia się z Polonią zamieszku* 
jącą Gdańsk, postanowiło urządzić 
koncert, k tóry odbył się w Gdańsku 
dnia 9 czerwca br. w auli budynku poi 
skiego gimnazjum Macierzy Szkolnej. 
Zespołem Echa Macierzy ze Lwowa 
dyrygował J. Kołaczkowski i dr St. 
Schmidt. Ponadto w koncercie współ* 
działała śpiewaczka Denis-Słoniewska 
i Józef Wolski, oraz Szczepko i Tońko, 

Uroczystość miała charakter patrio* 
tyczny i rozpoczęła się hymnem „Jesz* 
cze Polska nie zginęła", oraz „Hym* 
nem do Bałtyku" Nowowiejskiego. 
Punkt kulminacyjny uroczystości na­
stąpił w chwili, gdy dyrektor gimna* 
zjum polsk:ego w Gdańsku, p. Augu* 
styński wręczył kwiaty Echu Macierzy

Paryż, 15. 6. (PA T) Prasa francuska 
uderza na alarm z powodu Słowacji. 
Dzienniki przynoszą niepokojące wia­
domości na temat niemieckich przygo* 
towań wojskowych na Słowaczyźnie.

„Paris Soir“ w komentarzu do tych 
wiadomości zapytuje,

czy państwa europejskie nie stoją 
w przededniu nowego aktu gwałtu 

ze strony Niemiec? 
„Intransigeant" oświadcza, że na 

podstawie wiadomość', jakie doszły 
do Londynu, w kołach politycznych 
wnosi się, iż Niemcy zdecydowane są 
obsadzić całą Słowację i uczynić z n ej 
protektorat na wzór protektoratu 
Czech i Moraw.

Berlin, 15. 6. (PA T) Dzienniki nic* 
mieckie nie ograniczają się do suchego 
zdementowania wiadomości o ruchach

br. przeznaczone są dla wszystkich (nie ko­
niecznie specjalnie uzdolnionych), a przede 
wszystkim dla nauczycieli szkół ogólno­
kształcących. Kwater i utrzymania dostar­
czy na szczególnie dogodnych warunkach 
pełnokomfortowy Il-gi Dom Techników we 
Lwowie. Szczegółowe prospekty wysyła na 
żądanie kierownictwo kursu, prof. W łady­
sław Loth. Lwów ul. Nabielaka 22, II. p.

-  WPISY N A  STU D IU M  PRACY 
SPOŁECZNEJ we Lwowie, ul. Gen. Roz­
wadowskiego 10 od 1—25 czerwca br. Zgło­
szenia między 17—20.

-  STRAŻ MOGIŁ POLSKICH BO HA­
TERÓW WE LWOWIE podaje do wiado-

wy Śląski Klub Automob łowy orga* 
nizuje wielki Zjazd Gwiaździsty do 
Katowic. Z okazji Zjazdu i W ystawy 
urządzona będzie w Katowcach wiel* 
ka iluminacja świetlna, która w spo* 
sób efektowny naświetli szereg objek* 
tów na mieście, na terenie W ystaw y 
i Parku Kościuszki.

Przyznane na okres Zjazdu i W y ­
stawy znaczne zniżki kolejowe oraz 
organizowanie licznych pociągów po* 
pularnych na Śląsk zapowiada, że w 
drugiej połowie czerwca przepłynie 
przez Śląsk wielotysięczna fala przy­
jezdnych i turystów.

Klęska powodzi dała się we znaki 
licznym gromadom we wschodniej 
części powiatu, która równocze* 

śnie została odcięta od Turki.
Masy wód zn:szczyły ogrody warzyw* 
ne, P'lony w polu i zerwały wszystkie 
mosty na dopływach Stryja. Wyso* 
kość szkód na drogach powiatowych i 
gminnych wynosi ponad 100.000 zł, 
dalsze szkody nie zostały dotychczas 
obliczone. Wedle informacyj nade- 
szlych do Turki

klęska powodzi dotknęła również 
część powiatu stryjskiego.

i przemówił w gorących słowach, dzię* 
kując w imieniu polskiego Gdańska, 
lwow:anom za przybycie. N a  słowa 
dyrektora gimnazjum odpowiedział ar 
Waligórski, stwierdzając, że cała Pol­
ska, zwrócona frontem do morza i 
Gdańska, dzisiaj jest zjednoczona i 
go tow a.

Podkreślić należy, że ta uroczystość 
odbyła się właśnie w chwili, gdy 
G dańsk zalany został niemieckimi 
szturmówkaini.

Następnego dnia tj. 10 czerwca od* 
był s ę w sali kina Polonia w Gdyni, 
koncert Echa Macierzy ze współ* 
udziałem tych samych solistów. Sala 
wypełniona była po brzegi publiczno* 
icią. N a  koncert przybył również p. 
wojewoda Sokół wraz z naczelnikami 
wydziału Komisariatu Rządu, p. ko­
mandor Frankowski, reprezentanci pra 
sy, oraz tamtejszych sfer przemysło* 
wych.

j wojsk niemieckich wzdłuż granicy Sło* 
wacji, lecz oświadczają, że Londyn 

! sfabrykował nowe kłamstwa. Jeśli cho- 
; dzi o ruchy wojskowe na granicy Sło* 
[ wacji, to nazywają je tu  po prostu 
i podjudzaniem,
j jeśli chodzi o budowę fortyfikacyj 

wzdłuż granicy Polski, to wskazu* 
I ją, że prowadzenie budowli forty* 

fikacyjnych na tej granicy nie sta­
nowi tajemnicy.

Dzienniki niemieckie usiłują przy 
tym uzasadn'ć motywy, które kiero* 
wać miały autorom tej informacji- W  
interpretacji niemieckiej chodzi tu wy­
łącznie w związku z misją p. Stranga 
o wskazanie Sowietom na bezpośred­
niość niebezpieczeństwa wojny, tkwią* 
cego na wschodzie Europy.

mości, na skutek licznych zapytań, że na 
mocy obowiązującego zarządzenia władz, 
wszelkie prace i rekonstrukcje na wojennej 
części cmentarza Obrońców Lwowa, nad 
którym opiekę wspomniane Towarzystwo 
sprawuje, mogą być wykonywane dopiero 
po uprzednim uzgodnieniu z tym Towarzy­
stwem oraz po uzyskaniu zezwolenia i za* 
twierdzeniu danego projektu przez U rząd 
Wej ewódzki.

Pamiętaj codziennie o FON

Uroczyste nabożeństwo.
W  piątek, dnia 16 czerwca br., od­

będzie się o godzin e l7*tej w kościele 
OO, Jezuitów uroczyste nabożeństwo 
ku czci Najśw. Serca Jezusowego, po 
czym o godz. 17.30 wyruszy ze światy* 
ni uroczysta procesja na Rynek.

Trasa procesji prowadzić będzie pl. 
Jabłonowsk.ego, ul. Trybunalską na 
Rynek, gdzie przed wzniesionym u 
murów Ratusza ołtarzem odbędzie się 
główna część nabożeństwa, po czym 
procesja Rynkiem, pl. Kapitulnym i ul. 
Rutowskiego powróć; do kościoła.

W  nabożeństwie i procesji weźmie 
udział W ojsko polskie, przedstawicie­
le władz państwowych i samorządo­
wych, oraz związki, stowarzyszenia i 
organizacje.

N a placu Jabłonowskiego celebrują* 
cy Arcypasterz udzieli W ojsku  Pol* 
skiemu, uroczystego błcgoslawień* 
stwa.

Ze względu na uroczysty charakter 
procesji i udział w niej władz państwo 
wych, oraz samorządowych, Prezydium 
miasta wzywa wszystkich mieszkań* 
ców bez względu na ich wyznanie : 
narodowość do udekorowania domów 
na trasie procesji chorągwiami o bar* 
wach państwowych, oraz miejskich, 
zaś właścicieli mieszkań i sklepów do 
przystrojenia okien, balkonów i wi* 
tryn sklepowych, dywanami, obrazami 
i kwieciem iub z elenią.
n B a n K o n r a n u B a B s a n n H

Z WYDAWNICTW.
PODATEK OBROTOWY.

Z dniem 1 stycznia br. weszła w życie 
nowa ustawa o podatku obrotowym.

Ustawa ta została wydana w formie bro­
szury przez księgarnię Wl. W ilak w Pozna­
niu.

Broszura zawiera pełny tekst nowej usta* 
wy, wydanego do niej rozporządzenia wy­
konawczego wszystkie rozporządzenia, ja­
kie dotychczas wydano w zakresie scalenia' 
podatku obrotowego oraz rozporządzenie 
o poborze podatku obrotowego w formie 
ryczałtu na lata 1959 i 1940 wraz z  odnoś­
nym okólnikiem Ministerstwa Skarbu.

Cena broszury 2 zl.

Progrem r&digmy.
PIĄTEK. 16 CZERW CA

Godz. 6.56 Lw. Sygnał, Pozdrowienie, 
Pieśń poranna. — 7(Y) Dziennik poranny.
7.15 Płyty. — SCO Audycja dla szkół. — 
8.10 „Znaczenie ośrodków zdrowia w Pol­
sce" — pogadanka. — 8.15 „Pomieszczenia
uszczelnione" — dialog w oprać. Z. Sko* 
wrońskiej. — 11.00 Audycja dla szkół. —
11.30 Audycja dla poborowych. — 11.57 Sy­
gnał czasu i hejnał. — 12.03 Audycja połud­
niowa. — 13.00 Lw. Muzyka popularna z
płyt. — 13.25 Lw. Godzina gospodyni wiej­
skiej": Pogadanka inż. E. Kaniówny*Blu-
mowej, Porady, Płyty. — 14.10 Lw. A udy­
cja dla dzieci wiejskich: Skrzynka w oprać, 
red. Z. Łosiowej, Muzyka polska z płyt. — 
14,35 Lw. Wiad. gosp. i bieżące z miasta i 
prowincji. — 14.45 Opowiadanie dla mło­
dzieży. — 15.00 Muzyka popularna Rozgł.
Poznańskiej. — 15.45 Wiad. gosp. — 16.00 
Dziennik popotudn. — 16.10 Pogadanka ak­
tualna. — 16.20 Utwory fortep. na 4 ręce.
— 1645 Lw. Rozmowa z chorymi: „Apo* 
stolstwo chorych w oświetleniu lekarza" — 
dr M. Jendyk. — 17.00 Lw. Wiad. bież. z 
miasta i prow., Program na iutro. — 17.10 
Lw. „Akcja i wyniki subskrypcji POP. na

! W ołyniu". — 17.45 Lw. „Lwów — miasto
ogrodów" — T. Ostrowski. — 1S.00 Kon­
cert Ork. kameralnej. — 19,00 „Nad Niem­
nem" Orzeszkowej — w oprać, J. Iwaszkie* 
wicza. — 19.20 Chwila Biura Studiów. —
19.30 Lw. Muzyka popularna. — 20.05 Re­
portaż z Raidu międzynar. i G rand Prix 
Automobil-KIubu Polski — M. Frank. —
20.25 Lw. „Las w obronie państwa" — K. 
Redlich. — 20.35 Lw. Wiad. sport, lokalne.
— 20.40 Dziennik wieczorny, Wiad, meteor., 
Wiad. sport., Nasz program na jutro. — 
21.00 Pieśni kompozytorów szwedzkich. —
21.25 Medytacje: „Z Wyznań św. Augusty* 
na“ . — 21.45 Płyty. — 23.00 Dziennik wie* 
czorny, Komun, meteor.

Giełda z dnia 15 czerwca.
Dewizy: Belgia 90.77, Berlin 213.07,

Gdańsk 100.25, Amsterdam 283.72, Kopen­
haga 111.63 Londyn 25.01, N. Jork 533 1/S, 
kabel 533 3/8, Oslo 125.62, Paryż 14.15, 
Sztokholm 128.82, Zurych 120.45. W łochy 
28.05, Helsinki 11.02, Montreal 532 5/8.

Papiery: 4 i pół wewn. 60 1/2, 3 inw. 
1 em. 76 3/4, 2 em. 77 3/4, serie 81 3/4. 
5 konwersyjna 65 — 62 ost. setki — 60 
drobne, 4 premj. dolar. 39.50, 4 konsolid. 
61 1/2 — 60 1/2 ost. setki i drobne.

Akcje: Bank Polski 106, im. 105, H andlo­
wy 44, Zachodni 30, Cukier 36, Węgiel 32, 
M odrzejów 19, Ostrowiec 78 3/4, Staracho­
wice 50 1/2, Żyrardów  90 1/4 — 91 1/4, 
Haberbusch 58-

  1

115
CZERWCA

Powódź w powiecie turczańskisn.
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Koncert „Echa-Macierzy” w Gdańsku
i w Gdyni.

Niemcy przygotowują aneksie Słowacj; ł



„G A Z ET A  LW O W SK A 1' N r. 155, piątek 16 czerwca 1959 r.

PAMIĘTAJ!!! We wtorek 20 czerwca
—  rozpoczyna się ciągnienie I-szej Klasy 45-tej Loterii K lasowej —

Poświęcenie Zakładów Południowych
Staicyra Wola, 15. 6. (PA T) Stalowa 

"Wola, S łu b a  Ccntraln. Okręgu Prze; 
mysłow-cgo, obchodź la wczoraj pięk; 
ną  i podniosłą uroczystość poświęce­
nia wielkich Zakładów południowych 
w obecności Pana Prezydenta R. P., 
członków Rządu, przedstawiciel; woj­
ska i społeczeństwa.

Zakłady te zbudowane sa w rekor; 
dowym tempie i prawie w całości 
z krajowych materiałów i wyłącz­
nie rękami polskiego inżyniera i 
robotnika; pracują obecnie całą 

parą.
Do ko1; z Zakładów powstaje należy­

cie zaprojektowane i rozplanowane 
m asto .Stalowa W ola“.

N a przyjazd Dostojnego Włodarza 
Rzeczypospolitej Stalowa W ola  przy­
brała odświętną Szatę.

Rano zameldowali się Panu Prezy; 
dentow: wojewoda lwowski Biłyk, do; 
wódca O. K. X gen. Wieczorkiewicz 
komendant garnizonu Sandomierz 
oraz Rada administracyjna południo* 
wych Zakładów na czele z prezesem, 
b. min. Cz. Klarnerem.

Pc powitaniu z członkami Rady ad; 
ministracyjnej Zakładów, Pan Prezy; 
dent wraz z małżonką w towarzystwie 
w  ceprem, inż. Kwiatkowskiego, min. 
W.R. i O.P. prof. Świętosławskiego, 
II wicemin. spraw wojsk. gen. Litwi; 
nowicza, woj. Bilyka, gen. Wieczor- 
k ewicza, gen. Łuczyńskiego, gen. Ma; 
ciejewskiego i świty udał się piechotą 
na uroczystą Mszę św. przy wielkiej 
hali walcowni.

U  wejścia do hali ustawiono pięknie 
udekorowany na tle: zieleni i emblema­
tów narodowych ołtarz połowy, po 
którego cbu stronach ustawiono dwie 
haubce

U stóp ołtarza powitał Pana Prezy­
denta R. F, sufragan sandomierski Ks. 
Biskup Barda na czele duchowieństwa 

Po uroczystym nabożeństwie II wi- 
cemir.. spraw wojsk. gen. Litwinowicz, 
zwracając s ę do Pana Prezydenta Rze; 
czypcsrclite.i, wygłosił nast. przemó; 
wienie:

„W  polewie roku 1936 
Pan Marszałek Smigły*Rydz po 
uzyskaniu pożyczki we Francji 
wydal rozkaz budowy szeregu fa; 
bryk i zakładów przemysłowych, 
które miały służyć przede wszysL 

kim potrzebom wojska, 
które m.iały zwiększyć nasze środki 
obronne

W  chwili gdy zaczęły sie zbierać c:cż 
kie chmury nad Europą, trzeba było 
niezwłocznie przystąpić do wykończę 
nia ostatecznych planów i kosztory; 
sów i po zatwierdzeniu przez Pana 
Marszalka ogólnego planu, przystanie 
do natychmiastowej realizacji.

Jednym z zakładów objętych za­
sadniczym planem są Zakłady po­

łudniowe w7 Stalowej W oli. 
Symboliczną nazwę tego nowego o- 

środka przemysłowego, dotychczas nie 
oznaczonego na mapach, nadał Tan Mi 
łiister Spraw Wojskowych gen. Kas; 
przycki i osobiście kierował jego roz; 
planowaniem, obliczonym na dalszą 
metę.

Jesteśmy świadkami, że
Stalowa W olą zamieniła się 

w  stalowy czyn.
Proszę Jego Ekscelencję o poświęcę* 

nie tej nowej placówki przemysłowej, 
przeznaczonej dla obrony kraju i pod* 
niesienia dobrobytu  Po lsk i"

Po przemówieniu p. wicemin. gen. 
Lity.-inowicza, ks. biskup Barda doko* 
nał aktu poświęcenia Zakładów po; 
łudniowych — Stalowa Wola.

♦ + ♦
Stalowa W ola, 15, 6. (PAT) Po po;

w Stfcifowe/ Wolf.
święceniu Zakładów południowych . 
Ks. Biskup przemyski Barda wygłos ł | 
podniosłe okolicznościowe kazanie, po i 
czym zaintonował pieśń „Boże, coś 
Polskę", którą podchwyciły tłumy, 
zgromadzone przed halą walcowni.

G d y  ucichły śpiewy, Pan Prezydent 
R. P., zaproszony przez przedstawicie­
la huty, dokonał aktu wbicia gwoździa 
w drzewce sztandaru załogi huty Sta; 
Iowa Wola, poświęconego przez Ks. 
Biskupa Bardę.

Po chwili następuje podniosły mo­
ment wręczenia Panu Prezydentowi 
R. P. przez delegację pułku piechoty 
Legionów Ziemi Sandomierskiej pas 
miątkowej honorowej odznaki pułko- 
wej.

Po wpisaniu się do Księgi pamiątko; 
wej pułku Pan Prezydent R. P- wraz 
z małżonką, członkami Rządu i otocze-

O godz. 13.15 Pan Prezydent R. P. 
zaszczycił swą obacnością w towarzy; 
stw e małżonki i członków Rządu bie* 
siądę robotniczą.

Przybycie Pana Prezydenta powitali 
zgromadzeni robotnicy przy dźwię; 
kach Hym nu Narodowego burzą okla­
sków i niemilknącymi okrzykami: 
Niech żyje!

Gdy umilkły okrzyki, zabrał głos 
przedstawiciel robotników Franciszek 
Kulwiec, wznosząc w zakończeń, u 
okrzyk na cześć Pana Prezydenta, pod 
chwycony przez zebranych.

Gdy ucichły owacje, Pan Prezydent 
R. P. wygłosił przemówienie do robot; 
ników.

Stalowa Wola, 15. 6. (PA T) (Stre­
szczenie przemówienia Para Prezyclen; 
ta R. P., wygłoszone do robotn ków 
w czasie śniadania na boisku w Stalo­
wej Woli.)

Pan Prezydent R. P. w serdecznych 
słowach podziękował za pełne uczuć 
patriotycznych słowa przedstawiciela 
robotników Zakładów południowych, 
za okazane zrozumienie zadań pracy 
w Zakładach i gotowość poświęceń a 
dla tej pracy wszystkich sil.

Ideałem każdej pruey w wielkiej czy 
małej wytwórni — p o d k rS i !  Pan Pre* 
zydent — jest pcłra  harmonia, tak, 
aby wspólnie móc stan°v/ ć jedno!ity 
organizm.

W y macie tutaj specj?-!ne warunki. 
Macie pracodawcę, który bezpośred­
nio was łączy z pracą dla N arodu 1 
Państwa, pracodawcę, który repr .'zer - 
tuje najwyższy czynnik naszych sb I 
zbrojnych. Tworzycie wraz z tym pro- I 
codawcą ten sharr.zon'zowany orga­
nizm, w którym nie ma i ni? będzie 
miejsca na rozbieżności. Macie tu b'-; 
wiem wyraźne zadan'e.

Słowa, które wypowiedzią} wasz 
przedstawiciel z takim zrozumieniem 
tej waszej roli, dają mi n:e tylko na­
dzieję, ale pewność, że nie pozostaną 
w teorii i zamierzeniach, ale staną się 
rzeczywistością.

Dzisiaj właśnie Ks. Biskup przemy; 
ski poświęcił wasz sztandar. Ucieszyło 
mnie to nadzwyczajnie, źe jest to 
wspólny sztandar całej załogi — od 
naczelnego dyrektora aż do najniższe­
go pracownika fizycznego. Takie sztan 
dary całej załogi istnieją już w Cho; 
rzowie i w Mościcach, gdzie panuje 
tak wielka harmonia i szczególne od-' 
danie robotników dla warsztatu pracy 
i gdzie pracuje się nie tylko dla obo; 
wiązku — ale z uczuciem i sercem. Nic 
więc dziwnego, że zawiesiłem na obu 
sztandarach tych załóg Złote Krzyże 
Zasługi. Z chwilą, kiedy sprawdzi się 
i spełni to, co mówił wasz przedstawi-

niem, oprowadzany przez dyrektora 
naczelnego huty inż. S edlanowskiego, 

zwiedził w ciągu przeszło 2 godzin  
Zakłady południowe, żywo intere* 
sując się poszczególnymi działami 

produkcji.
W  czasie zwiedzania Pan Prezydent 

R. P. zatrzymał się w jednej z klas fa­
brycznego gimnazjum mechanicznego, 
gdz e był obecny na lekcji matematyki. 
Zadanie z uczniami klasy przeprowa; 
dził osobiście w obecności Pana Prezy; 
denta P. Minister W.R. i O.P. prof. 
W ojpech  Świętoslawski- 

W  chwili gdy członkowie Rządu 
z p. wiceprem. Kwiatkowskim na czele 
zwiedzali elektrownię na Sanie, na 
wielkim stadionie robotniczym w Sta; 
lowei Woli zasiadło do biesiady ro­
botniczej kilka tysięcy pracowników 
huty.

ciel, to może jeszcze ja, jako Prezy* 
dent, będę miał tę wielką przyjemność 
zawiesić na waszym sztandarze Złoty  
Krzyż Zasługi.

Niech żyją pracownicy fizyczni i 
rzemieślnicy, niech żyje ta najszersza 
rzesza Stalowej W oli, niech pracuje 
dla dobra naszego Narodu i niech 
przyczyni się do rozwoju i dobrobytu 
kraju]

Po skończonym przemówieniu urzą­
dzono Dostojnemu Gościowi długo; 
trwałą serdeczną owację- 

Żegnany Hymnem Narodow ym  i 
serdecznymi okrzykami zgromadzo; 
nych, Pan Prezydent R. P. wraz z mał; 
żonką, członkami Rządu i otoczeniem 
udał się na śniadanie, wydane na Jego 
cześć przez dyrekcję - huty  w miejsco­
wym kasynie.

W  czasie Śniadania przemówił II*gi 
wicem:n. Spraw Wojsk. gen. Litwino; 
wicz, który, omówiwszy pokrótce hi­
storię powstania Stalowej Woli, zło; 
żył w imieniu W ojska słowa najwyż­
szego uznan’a wszystkim tym, którzy 
przyczynili się do powstania w tak re; 
kordowym czasie wielkich Zakładów 
południowych.

Mówca wskazał na przykład przy; 
wódców naszego narodu, np.

Pana Prezydenta Rzplitej prof. 
Ignacego Mościckiego, człowieka 
nauki i wielkiego badacza, dzięki 
któremu Zakłady chorzowskie w 
tak krótkim czasie zostały urucho; 

mi one-
Z kole: przemówił preze.s Rady nad­

zorczej Zakładów południowych Sta.- 
Iowa W ola b. min. Cz. Klarner, za* 
pewniając Pana Prezydenta, że huta w 
Stalowej Woli spełni w stu procentach 
zadanie, jakie zostało jej powierzone.

W  odpowiedzi na przemówienie wi; 
ceministra gen. Litwinowicza i prezesa 
Klarnera zabrał głos Pan Prezydent 
Rzplitej.

* * *

Stalowa W ola , 15. 6. (P A T )  
(Streszczenie przemówienia Pana 
Prezydenta Rzeczypospolitej, wvo4o*=

Budapeszt, 15. 6- (PA T) Mowa rc; 
genta H o rth y ‘ego, wygłoszona wczoraj 
z okazji otwarcia parlamentu, wywoia* 
ła w tutejszym świecie politycznym 
wielkie wrażenie.

W  kołach tych wskazuje się szcze; 
golnie na ustępy, w których regent 
podkreślił 

niezależność polityki zagranicznej 
Węgier,

szone na śn iadaniu  w K asynie w  Sta 
lowej W o l i ) .

Pan Prezydent R zeczypospolitej 
wskazał w  swym  przemówieniu na  
wielki dynamizm, tkwiący w  snole* 
czeństwie polskim , zdolny d °  p ok o­
nania wszelkich trudności.

Jeśliby dynamikę uważać za cenę 
charakterystyczna m łodości, to rzec* 
by można, że Polacy z każdym ro­
kiem staja sie narodem m łodszym .

Olbrzymią rolę — według słów  
Pana Prezydenta — dla dynam iki 
narodu tw orzyło środow isko woj; 
skow e, natchnione genialna m yślą  
Budow niczego Państwa P olskiego  
Jozefa Piłsudskiego.

T o  zdrow ie sił zbrojnych, promie* 
niujac na cały naród, przyczynia się 
do wzrostu jego potem  i kultury.

Pan Prezydent R zeczypospolitej 
stwierdził następnie, że mamy w  Pol; 
sce niezwykle duży procent zdM—mh. 
ludzi i wskazał na szczególna dokład  
ność, sumienność i prezycie pracy 
polskiego inżyniera i polskiego ro* 
botnika. T o napawa mnie wielkim  
optymizmem.

G dyby nie ta niespożyta energia 
psychiczna i zapał do pracy — to nie  
zdobylibyśm y sie na tak wielkie o- 
siągniecia, których wyrazem jest Sta* 
Iowa "Wola.

Coraz szersze rzesze biorą udział 
w  dorobku gospodarczym  Polski.

Pan Prezydent R zeczypospolitej 
wyraził głębokie przekonanie, że w  tę 
pracę wciągnięte zostana m iliony o* 
bywatelł polskich, a przede wszvst* 
kim dalsze m iliony ludu w iejskiego, 
który obok wojska jest potencjalnie 
drugim wielkim  rezerwuarem nai- 
zdrow szych i dynamicznych sił na* 
rodu.

Specjalny ustęp sw ego przem ówie­
nia Pan Prezydent pośw ięcił panu  
wicepremierowi inż. Kwiatkowskie* 
mu, jako temu, którego szerokie i tak  
świetne koncepcje i prace mogą być  
stawiane za wzór powszechny.

W  zakończeniu pan P rezydent R . 
P. wzniósł toast na pom yślność  i jak  
najwspania lszy  rozwój wielkie wy* 
tw órn i w Stalowej W o l i  w  rcce dru* 
giego wiceministra spraw woisko* 
wych gen. Litwinowicza, gen. Macie 
jow skiego i naczelnego dyrek to ra  za 
k ładów  po łudn iow ych  im . Siedla- 
nowskiego.

Po śniadan u Pan Prezydent żegna­
ny  przez dyrekcję huty  wsiadł wrae 
z małżonką, członkami Rządu i otoczę-* 
niem do pociągu specjalnego i o godz. 
16-ej odjechał do Warszawy. W  chwili 
odjazdu kompania honorowa pułku 
piechoty Legionów Ziemi Sandomier; 
skiej sprezentowała broń, orkiestra o; 
degrała H ym n Narodowy.

Warszawa, 15. 6- (PAT) Wczoraj o 
godz. 21 powrócił do Warszawy z ob; 
jazdu C.O.P.-u Pan Prezydent R. P. 
w towarzystwie małżonki, członków 
Rządu i świty. N a  dworcu wschodnim 
powitali Pana Prezydenta prezes Rady 
Ministrów gen. Sła\voj;Składkowski, 
minister Spraw Wojsk. gen. Kasprzyc* 
ki, min. Ulrych, I;y wicemin. Spraw 
Wojsk. gen. Głuchowski, d-ca O. K. 
i inni. Po powitaniu Pan Prezydent 
w towarzystwie małżonki i świty od; 
jechał na Zamek.

konieczność rozbudowy przemysłu wę 
gierskiego jako jednej z rękojmi nie­
zależności gospodarczej i wojskowej 
kraju, oraz wierność konstytucji. 

Powszechną uwagę zwróciła również 
serdeczna i długotrwała owacja 
Izby na cześć Polski, towarzysząca 
słowom regenta o stosunkach 

z Polską.
t11 1 i

Przemówienia Pana Prezydenta R. P.

Niezależność polityki zagranicznej Wegier.
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P o  p r o s t u !

Mówi się. że wiele dróg prowadzi do ce­
lu. Istotnie — tak jest. Nie jedna bowiem 
droga prowadzi do sławy, jaką pragnie zdo* 
być np. aktor czy śpiewak. Rozmaite też 
wiodą drogi do celu, jakim jest dla adwo­
kata np. powodzenie; jednemu pomaga w 
tym krasomówstwo, drugiemu — znajomość 
psychologii, trzeciemu — zdolności dialek­
tyczne itd.

Nie inaczej się dzieje tam, gdzie chodzi

O BRADY M OĘDZYNARODOW EJ  
KONFERENCJI PRACY.

Genewa, 15. 6. (PA T) Międzynaro* 
dowa konferencja pracy przyjęła 9Cbma 
głosami przeciw 2 projekt rezolucji, 
zmierzającej do odroczenia sprawy 
skrócenia czasu pracy w przemyśle, 
handlu i b urowości.

1 o rzecz wspólną wszystkim prawie — o za­
pewnienie bytu. Tutaj można nawet powie* 
dzieć, że choć różne drogi prowadzą do 
właściwego celu, to  wiele innych dróg pro- 
wadlzi na manowce. „

Kto chce jednak spokojnie, bez ryzyka 
zabezpieczyć byt sobie, rodzinie, ten może 
osiągnąć upragniony cel. Nie brak w Polsce 
dobrych lokat kapitału, nie brak miejsca na 
nowe warsztaty pracy, nie brak potrzeb, do 
zaspokojenia których potrzebna jest praca 
i kapitał. I to w różnej skali, jak kto może 
i potrafi — większej, średniej, mniejszej.

Powie kto: dobrze, ale nie każdy przecież 
ma kapitały.

Racja — ale każdy może wejść w posia­
danie takiego czy innego kapitału.

W jaki sposób? Nie ma to nic wspólnego 
ze sztuką czarodziejską. Popiostu... kupuje 
się los Loterii Klasowej i staje się w obliczu 
możliwości wygrania kilku, kikudziesięciu, 
paruset tysięcy złotych!

To jedna z pewnych dróg, które wiodą 
do celu!

Ogłoszenia urzedowe.
LICTTAC3Ł

II. Km. 123/39 (797/37). Obwieszczenie o 
licytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Czortkowie rewiru II. Broni­
sław Prokosch, maijący kancelarię w Czort­
kowie wr gmachu Sądu okręgowego pokój 
nr. 36 na podstawie art. 676 i 679 kpc. po­
daję do publicznej wiadomości, że dnia 27 
lipca 1939 r. o godzinie 9*ej w biurze ko­
mornika odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu riależącej do dłużni­
ka Stanisława Maniowskiego rolnika w 
Czortkowie, W ygnanka górna, nieruchomo­
ści: I. realności whl. 831 ks. gr. gm. kat.
Czortków z Wygnanką, składającej się z 
pbud. 943 o pow. 129 m kw., pgrt. 3779 o 
pow. 126 m kw., stanowiących ogród, z 
pgrt. 3443 o pow. 57 a. 63 m kw. w niwie 
„Kopań“ , pgrt. 3481/2 o pow. 75 a. 94 m kw. 
w niwie ...Kopań'1 i pgrt. 3545/3 o pow. 20 a. 
23 m kw. Realność ta została oszacowana na 
sumę 5.600 zl„ cena zaś wywołania wynosi 
sumę 4.200 zł. Przystępujący do przetargu 
obowiązany jest złożyć rękojmię w wyso­
kości 560 zł. II. 3/4 części realności obj. 
whl. 1873 ks. gr. tejże gminy. Cała realność 
składa się z pgrt. 2411/1 o pow. 630 m kw. 
i pgrt. 2411/2 o pow. 47 a. 21 m kw., poło* 
żonych w niwie ,,Słobódka“ . 3/4 cz. nieru­
chomości oszacowana została na sumę zło­
tych 675, cena zaś wywołania wynosi 
złotych 506 groszy 25. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękoj­
mię w wysokości złotych 67 groszy 50. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało­
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do­
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od­
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą ido licytaaji i przysądzenia własno­
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub  jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła­
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze­
kucji. W  ciągu ostatnich 2*ch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo­
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w Czort* 
kowie. Oddział egzekucyjny sala Nr. 29.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Czortków. 31 maja 1939. 2330K

Km. 578/38. Obwieszczenie o licytacji ru ­
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Nisku Mgr. A lfred Weingarten, mający kan 
celarię w Nisku, ul. Stefana Batorego Nr. 
590 na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 21 czerwca 
1939 o godz. 10»tej w Nisku na rynku od­
będzie się 2-ga licytacja ruchomości, należą­
cych do Dra Stanisława i Romany Hofmo- 
klów w Zarzeczu .składających się z trak* 
tora gąsienicowego marki „Stock", 2 foteli 
krytych deftyną i kanapy, szafy na książki, 
biurka, 2 foteli rzeźbionych 100 kg. żyta 
ozimego, 25 kop. żyta ozimego w kopach, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 3.205- Ru­
chomości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym. O dbiór 
ruchomości celem przewiezienia ich do N i­
ska na rynek odbędzie się dnia 20 czerwca 
1939 r.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Nisko, 9 czerwca 1939. 2339K

III. Km. 1138/39. Obwieszczenie. Komor­
nik Sądu grodzkiego rewiru III, w D roho­
byczu na zasadzie art. 602 kpc., 616 kpc. 
obwieszcza, że dnia 13 lipca 1939 od godz. 
10-ej odbędzie się publiczna licytacja ru* 
chomości, należących do Klary Knopf w 
Drohobyczu, W ójtowska Góra. składają­
cych się z 1 kredensu orzechowego dużego, 
1 stołu jadalnego, 1 szafy mahoniowej, 4 
krzeseł obitych skórą i 1 kilimu dużego, 
ocenionych na łączną sumę 950 zł. Rucho­
mości te można oglądńć w dniu licytacji w 
czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprzc* 
dąży. Sprzedaż odbędzie się celem zaspoko­
jenia wierzyciela Joachima Kontesa w D ro­
hobyczu.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 12 czerwca 1939. 2321K

ność obj. whl. 250 ocenioną została na sumę których wolno umieszczać fundusze mało-

II.. Km. 1147/39, 959/39. Obwieszczenie o 
licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz­
kiego w Tarnopolu II. rewiru Tadeusz Pa* 
ziuk, mający kancelarię w Tarnopolu, Pa­
saż Adlera N r. 2 na podstawie art. t>02 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
28-go czerwca 1939 o godz. 11-ej w Tarno* 
polu, ul. Kilińskiego Nr. 2 odbędzie się 
1-sza licytacja ruchomości, należących do 
Bronisława Zimnego i Czesława Schultza, 
składających się z 50 kompl. ubrań męsk., 
10 szt. raglanów męskich, sukiennych, 15 szt 
płaszczy Ietn. męskich, 70 par spodni su* 
kiennych i szewiot., 5 szt. płaszczy damsk. 
letnich. 100 szt. kapeluszy filcowych, 150 
szt. kaszkietów sukiennych, 15 szt. płaszczy­
ków dzie.c. 25 kompl. uibrań dziecięcych, 40 
szt. czapek sukien, kamg. szkolnych, 15 
kom.pl. mundurków gimnazj., 10 szt. kurtek 
zimowych, 5 ubrań kompl. kamg.. 5 szt. ra­
glanów męskich sukien., 50 szt. kapeluszy, 
50 szt. kaszkietów. 10 szt. prochowców, lada 
sklep, i regał sosnowy, oszacowanych na łą­
czną sumę zł. 3.730. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym (W sprawie Lejbusza 
Halberga i Firmy J. Czerwiński).

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Tarnopol, 2 czerwca 1959. 2354K

Km. 598/38, Km. 48/39. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego w Obeitynie z 
siedlzibą urzędową w Oberżynie Ignacy 
Kirszbaum na zasadzie art. 602 kpc. ob* 
wieszcza, że dnia 11 lipca 1939 o godzinie 
9-tej do Km. 598/3S, dnia 11 lipca 1939 o 
godzinie 10-tej do Km. 48/39 odbędzie się 
do Km. 598/38 druga publiczna licytacja ru­
chomości, należących do dłużników Haliny 
i Ludwika Teodorowiczów, składających się 
z 1 kompletnej modnej sypialni, ocenionej 
na kwotę zł. 2.000. 1 garnituru składającego 
się z 1 stołu, 1 kanapki, 2 dużych, 4 ma* 
łych fotelików, ocenionego na kwotę zł. 600 
na zaspokojenie należności Herscha Gotlie- 
ba w Kołomyji, zaś do Km. 48/39 odbędzie 
się pierwsza publiczna licytacja u dłużni­
ków Ludwika i Haliny Teodorowiczów w 
Korolówce, składających się z 1 nakrycia 
stołowego srebrnego na 12 osób. znaczo­
nych literami H. T., ocenionego na kwotę 
zł. 7S0 'na zaspokojenie należności Herscha 
Gotlieba. Obydwie licytacje odbędą się na 
miejscu u dłużników w Korolówce ad Nie* 
zwiska. Zajęte ruchomości oglądać można w 
dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Oberżyn, 12 czerwca 1939. 2527K

II. Km. 19/39. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Czortkowie rew. II. Bronisław Prokosch, 
mający kancelarię w Czortkowie w gmachu 
Sądu okr. Nr. biura 36 na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 10 sierpnia 1939 o godz. 11.15 w 
Budzanowie odbędzie się 1-sza licytacja ru­
chomości. należących do Bazylego Pańczy* 
szyna kupca w Budzanowie. składających 
się z 6.20 m sukna bielskiego popiel., 5.95 m 
sukna czarnego w paski na ubrania, 3 m 
sukna czarnego w paski na ubranie. 5.90 m 
sukna popielatego na ubrania, 8.85 m sukna 
bronzowego na ubrania, 6 m. sukna ciemno 
popielatego i 4.50 sukna czarnego na kos­
tium damski, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 772. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie -wyżej oznaczo­
nym.

Komornik Sadu Grodzkiego Rewiru II.
Czortków. 12 czerwca 1959. 2332K

Km. 209 37. Obwieszczenie o licytacji nie­
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Zaleszczykach Zdzisław Starzyński, mający 
kancelarię przy ul. Piłsudskiego 21 na pod­
stawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publi­
cznej wiadomości, że dnia 28 lipca 1939 r.
0 godz. 11-ej w' Sądzie grodzkim w Zalesz* 
czykach odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należących do zobo­
wiązanych Maricm 2 śl. Mann, Simona 
Lamma. Leibischa Lnmma, Szlomy Lamma, 
fenty Meity Lamm, Józefa Lamma. Ewy 
Lamm, Salomona Lamma. Samuela I.amma
1 Simy H om stein nieruchomości a to: real­
ności obi. whl. 250 ks. gr. gm. kat. Zalesz* 
czyki miasto stanowiącej pb. 267/1 wraz ze 
znajdującym się na niej domem mieszkal­
nym i ogrodzeniem oraz realności obj. whl. 
259 tejże gminy stanowiącej pb. 267/2 wTraz 
ze znajdującą się na niej szopą. 1) Real-

S 462 zł. 05 gr., zaś cena wy wołania tej re 
alności wynosi 6.346 zł. 56 gr. 2) Realność 
obj. whl. 259 ocenioną została na sumę 
1.SS1 zł., zaś cena wywołania tej realności 
wynosi 1.410 zł. 75 gr. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 1/10 części sumy oszacowania. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało­
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o  ile do­
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od­
mienne. Prawa osób trzeoich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno­
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła­
ściwego Sądu. nakazujące zawieszenie egze­
kucji. W  ciągu ostatnich 2*ch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomości w 
dni powszednie od godziny 8-ej dlo 18-ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo­
żna przeglądać w  Sądzie grodzkim w Za* 
leszczykach sala Nr. 3.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zaleszczyki, 15 kwietnia 1939. 2323K

Km. 233, 274, 276. 282, 283 i 284/39. Ob­
wieszczenie o licytacji ruchomości. Kom or­
nik Sądu grodzkiego w Kamionce Strumiło- 
wej mający kancelarię w Kamionce Strumi* 
'owej przy ul. Legionów Nr. 48 na podsta­
wie art. 602 kpc. podaje do publicznej wia­
domości, że dnia 21 czerwca 1939 o godz. 
10-tej w Sielcu Bicnkowym (Bratasze) od* 
będzie się pierwsza licytacja Tuchomości, 
należących do dłużników p. Kazimierza 
Bartmańskiego, Henryki Bartmańskiej i A n­
drzeja Banmańskiego, ' składających się z 
fajetonu zielonego wózka żółtego, powozu 
żółtego z budą. maszyny do pisania Yost, 
kasy małej pancernej, biurka starego dębo­
wego. biurka jasionowego, dubeltówki śru* 
towej 16 Nr. 230763, szafy jasionowej szafy 
z lustrem, komody, zegara ściennego, forte­
pianu „Hamburger" starego, konsoli z lu ­
strem, kasy pancernej większej, d-wu klaczy 
(kasztanki), klaczy kasztanki b. o. wałacha 
gniadegc, 170 sągów drzewa olchowego 67 
sągów drzewa brzozowego, 3 sągów drzewa 
jasionowego, 40 sągów drzewa osikowego, 
1/0 sągów drzewa olchowego, 25 sągów 
drzewa brzozowego i 10 sągów drzewa ja­
sionowego, oszacowanych na łączną sumę 
wń0Si° p .  Na zaspokojenie wierzytelności 
Władysława Goborskiego w kwocie 1000 zł. 
zpm. Dory Rosenbaum w kwocie 300 zł. 
zpn., Firmy S. Putter i Synowie w kwocie 
1442 zł. zpn. Centralnej Małopolskiej Kasy 
Oszczędności we Lwowie w kwocie 1931 zł. 
55 gr. zpn., Rózi Bickholz we Lwowie w 
kwocie 450 zł. zpn., Józefa Wassera w Ka* 
mtonce Str. w kwocie 200 zł. zpn. i Mariana 
Szefera we Lwowie w kwocie 400 zł. zpn. 
Ruchomości powyższe można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna­
czonym. Wierzycielowi W ładysławowi Go- 
borskiemu przyznaje się wynagrodzenie spe 
cjalne adwokata Dra Jana Horoszki w Ka­
mionce Strum. za wyjazd w kwocie 50 zł. 
i zwrot kosztów podróży w kwocie 3 zł. 
50 gr. (interwencja przy wykonaniu zajęcia 
w dniu 25 maja 1939 r.).

Komornik. 2337K

I. Km. 411/39. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie I. rew. Lucjan Fortuna ma* 
jacy kancelarię w Stanisławowie, ul. Belwe- 
dc-rska Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. po­
daje do publicznej wiadomości, że dnia 26 
czerwca 1959 o godz. 9 30 w Stanisławowie, 
ul. Sapicżyńska Nr. 3 odbędzie się 1-sza li* 
cytacja ruchomości, składających się z for­
tepianu jasno politurowanego, oszacowa­
nych na łączną sumę zl. 600. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik $adu Grodzkiego Rewiru I
Stanisławów, 12 czerwca 1939. 2338K

II. Km. 16S/59 (1082/34). Obwieszczenie 
o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Czortkowie rewiru II. Bro­
nisław Prokosch, mający kancelarię w Czort 
kowie w Sądzie okręgowym pokój N r. 36 
na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 10 sierpnia 
1939 o godz. S.15 w Sądzie grodzkim w Bu* 
dzanowie odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu, należącej do dłużni­
ków 1) Mechla Wintera, 2) Fricdy z Schiff- 
manów W inter w Budzanowie nieruchomo­
ści: I. obj. whl. 790. II. obj. whl. 795 ks. gr. 
gm. kat. Budzanów, składających się z 
pbud. 176 i 175/2 o łącznym obszarze 136 
m kw wraz z domem parterowym murowa* 
nym krytym blachą i poddaszem krytym 
blachą a ponadto z osobno zbudowanego

letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do­
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości waruntTi od­
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno­
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub iej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła­
ściwego Sądu. nakazujące zawieszenie egze­
kucji. W  ciągu ostatnich 2*ch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godziny S-ej do 18-ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo­
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w Bu­
dzanowie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Czortków, 10 czerwca 1939. 2331K

ROZMAITE.
Prez. 749/39. Ogłoszenie Dochodzenia ce­

lem założenia na nowo ksiąg gruntowych 
dla gminy kat. Lubkowce., rozpoczną się 
dnia 20 czerwca 1939 o godzinie 13-tej w 
biurze sołtysa gromady w Lubkowcach. 
Wszyscy posiadacze nieruchomości, znajdu­
jących się w tej gromadzie, którzy mają in» 
teres prawny w zbadaniu stosunków posia­
dania, mogą się zgłosić przed kierującym 
tymi dochodzeniami i przytoczyć wszystko, 
co okaże się przydatnym dla wyjaśnienia 
stanu rzeczy, oraz obrony swych praw. 
Tymczasem będzie wyłożona w Urzędzie 
ksiąg gruntowych w tut. Sądzie kopia z ma­
py katastralnej, wraz z wykazem wszystkich 
nieruchomości i wykazem posiadania kata­
stralnego każdego poszczególnego posiada* 
cza wraz z innymi wyciągami, a każdy in­
teresowany mo-że je tam przejrzeć.
Komisja dla zakładania 'ksiąg gruntowych 

przy Sądzie grodzkim w Sniatynie.
Dnia 14 czerwca 1939. 2336-

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJE
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne* 

go we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając 
się na przepisie art. 48 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1932 N r. 94 poz. 812 DzURP. 
ogłasza niniejszym, że celem ściągnięcia 
zaległości i  resztującego kapitału zpn. z. 
długoteraiinowej pożyczk. hipotecznej 

przez Bank wydanej odbędzie 9ię w o- 
becności delegata Dyrekcji w biurze nota* 
riusza p. Dr. Bolesława Trzosa we Lwo* 
wie, przy ul. Roman o wicza L. 6 w dniu 
21 lipca 1939 o godzinie 10*tej sprzedaż w 
drodze drugiej publicznej licytacji jedno­
piętrowego domu mieszkalnego murowane­
go z budynkami gospodarczymi i ogrodem, 
stanowiącego nieruchomość obj. whl. 18SS 
ks. gr. gm. kat. Jaworów, Sąd grodzki w 
Jaworowie, położonego w Jaworowie przy 
ul. Mickiewicza L. 19. Stanisława Lachowi­
cza wzgl. jego masy spadkowe) własnego.

Cena wywołania wynosi zł. 15.000. rękoj* 
mia zł. 5.000,

W  miarę zgłoszenia należności przewi* 
dzianych w art. 7 ust. 5 i art. 49 powoła* 
nego Rozporządzenia, tak cena wywoła* 
nia, jak i rękojmia będą odpowiednio 
podwyższone na terminie licytacyjnym.

Podstawą licytacji będą warunki licyta*- 
cyjne, ustanowione wyżej powołanem Roz* 
porządzeniem.

Prawa osób trzecich nie będą przeszko* 
dą licytacji i nabywca uzyska prawo_ wła* 
sności, o ile te osoby najpóźniej na licyta* 
cji, jednakowoż przed wezwaniem do czy* 
nienia postąpień nie wykażą, iż wniosły 
pozew o zwolnienie całej nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
zawieszenie postępowania egzekucyjnego.

A kty postępowania egzekucyjnego m c, 
żna przeglądać w Akcyjnym Banku Hipo* 
tecznym we Lwowie, pl. Hałioki 15, co* 
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w 
godzinach od 9*itei do 13*tej, zaś w osta* 
tnich trzech dniach przed terminem licy* 
racyjnym w kancelarii wyżej wymienione* 
go notariusza w godzinach urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu 
ostatnich siedmiu dni przed licytacją ogla* 
dać nieruchomość codziennie od godziny 
8 do 18 z wyjątkiem niedziel i świąt.

Lwów. dnia 30 maja 1939. 2335
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

PRZETARG N IEO G RA N ICZON Y  
N r. I II—5/4.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 
w Radomiu zaprasza do składania orert na 
wykonanie z materiałów przed-iębiarcy:

1) 7 budynków drewnianych lub murowa­
nych, przeznaczonych na dworce, o objęto­
ści około 350 m sześć, na stacjach: Izbica, 
Ryki Lubycza, Dorohusk, Susie; Długi — 
Kąt i Rzeczyca,

2) przeróbek w 5-ch istniejących domach 
fundamentu na budynek. Realności te polo- i drewnianych na ambulatorium, aptekę i skla 
żone są w Budzanowie przyr głównym trak- j dnice na terenie kolonii kolejowej w Chel* 
cic w odległości od stacji kolejowej o 14 j m;e, 
km. i mają urządzoną księgę gruntową przy 
Sadzie grodzkim w Budzanowie. N ierucho­
mość obj. whl. 790 oszacowaną została na 
sumę 9.720 zl., cena zaś wywołania wynosi 
sumę 7.290 zł. Przystępujący do przetargu

3) dobudowę remizy murowane; napraw 
wagonowych w Kowlu o objętości około 
15C0 m sześć.

Oferty należy składać do skrzyni:: ofer­
towej. umieszczonej w Gmachu Dyrekcji

obowiązany jest złożyć rękojmię w wyso* I O. K. P. w Radomiu plac Legionów 11.
kości 972 zł. Nieruchomość objęta whl. 795 
oszacowaną została na sumę zł. 1.820, cena 
zaś wywołania wynosi zł. 1.365. Przy­
stępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości złotych 182. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w

Termin rozpoczęcia przetargu w dniu 28 
i czerwca 1939 r. o godzinie 10-ej.
I Bliższe informacje można otrzymać w go­

dzinach urzędowych w W ydziale Drogo* 
wym D O1. K. P. w Radomiu, plac 3-go 
Maja nr. 5, gdzie można również nabyć wa­
runki wykonania robót po cenie 2 zł. za 
komplet. 2341
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